ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA

INDICAÇÃO N°. 035/211CM DATA: 06.04.21 ATA N° OS/211CM

AUTORA: VEREADORA NEIDE M. Z. SERAFIN - PDT ,.

SENHOR PRESIDENTE,

A Vereadora, abaixo subscrita, vem respeitosamente à presença de Vossa
Excelência solicitar que seja encaminhada a seguinte:

INDICAÇÃO

Para que o Executivo Municipal, através da Secretaria competente providencie
a construção de um quebra mola em relevo em frente à Empresa dos Senhores Mareio e Andre
Lazzari, na Rua Visconde de Pelotas, bem como outro quebra mola em frente à residência do Sr.
Valmor Barato.

JUSTIFICATIVA

Justifico a referida indicação, considerando a grande movimentação de veículos,
por ser a via principal de entrada da Cidade e os mesmos não respeitam a velocidade permitida.
Em frente a Empresa Lazzari existe ponto de embarque de ônibus de vários funcionários das
empresas locais, dificultando a travessia, bem como existem pessoas de idade avançada e com
problemas de locomoção.

,/

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES
VARELA, a 06 de abril de 2021.

Vera.~fe~ r.~::~~n~D~~Y~

Rua Padre Pedro Casara, 119 I Centro - Fagundes Varela/RS I CEP95333-000
Fone: (54) 3445-1385 I E-mail: camara@fagundesvarela.rs.gov.br

•